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OPPNEVNING AV ARBEIDSGRUPPE FOR UTFORMING AV FORSLAG TIL
STANDARDISERT MANDAT I SAKKYNDIGE UTTAIÆLSER VEDRORENDE
RUSPÅVIRKET KJORING MV

Det vises til Folkehelseinstituttets brev av 23. april 2012 Og senere kontakt med

avdelingsdirektor Liliana Bachs. senest ved e-postutvekslinå 4. februar i år. 1 brevet har

instituttet pekt på at det standardiserte mandatet som politiet benytter for innhenting av

sakkyndige uttalelser i saker som åjelder ruspåvirket kjoring, ikke er tilpasset endrinuer i

vegtrafikkloven. og det bes om at riksadvokaten tar initiativ til å iverksette nodvendige

endringer.

De lovendringer det siktes til cr lov 17. desember 2010, som i det vesentlige gjelder

ruspåvirket kjoring, og som, sammen med ny forskrift om Ihstgrenser trådte i kraft 1.

februar 2012. Blant annet er det innfort faste grenser for når forere regnes som påvirket av

andre berusende eller bedovende midler enn alkohol etter vegtrafikkloven § 22 tredje ledd.

I forskrift om faste grenser av 20. januar 2012 angis både straflbarhetsgrenser ved bruk av

en rekke stoffer og flere faste straffutmålingsgrenser.

Riksadvokaten ser behovet for at det utarbeides standardisert mandat for å dekke

endrinuene i vegtrafikkloven oå antar arbeidet bor iverksettes ved at det oppnevnes en
arbeidsgruppe som gir sin tilrådning. Folkehelseinstituttet har sagt seå villig til å delta i en

slik gruppe.

På denne bakurunn oppnevner riksadvokaten mcd dette en arbeidsgruppe bestående av

politiinspektor Olav Markussen. Utrykningspolitiet. politiadvokat Oystein Skjonborå. Oslo

politidistrikt. avdelingsdirektor Liliana Bachs og overlege Cecilie Thaulow. begge

Folkehelseinstituttet.

Politiinspektor Olav Markussen oppnevnes som leder for arbeidsåruppen.
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Mandat

Arbeidsgruppens mandat er å foreslå et eller flere standardiserte mandater som kan benyttes ved

politiets henvendelser til Folkehelseinstituttet med anmodning om sakkyndig uttalelse i saker

som gjelder mistanke om foring av motorvogn under påvirkning av annet herusende eller

hedovende middel enn alkohol. Mandatet skal ivareta patalemyndighetens behov slik at det kan

tas stilling til hvorvidt det foreligger strafTbar overtredelse og. i tilfelle. graden av påvirkning

relevant for straffutmåling og tap av forerett etter forskrift om tap av retten til å fore motorvogn

mv. § 3-2 nr. 3 og 4.

Arbeidsgruppen bes utarbeide en kortfattet rapport som kan tjene som veiledning for

påtalemyndigheten i politiet ved avveiningen av om det bør innhentes sakkyndig vurdering, og

som munner ut i forslag til mandat.

På bakgrunn av en konkret sak med dodsulykke i trafikken har Statens havarikommisjon for

transport i rapport Vei 2012/04 i november 2(n 2 tilrådd at riksadvokaten i samarbeid med

Folkehelseinstituttet utarbeider rutiner som sikrer at resultatet fra prover tatt av døde personer

angir pavirkningsgrad av rusmidler for doden inntraff. Rapporten er tilgjengelig på

w.ww,.aihn.nolVegtrafikk. Arbeidsgruppen bes også vurdere om de rutiner som så langt er

etablert synes tilstrekkelige. Folkehelseinstituttet har i tilknytning til den konkrete underliguende

saken uttalt at Ibrtolkning av postmortale prover, selv om de er foretatt av spesialister, alltid vil

være mangelfulle og i verste fall misvisende dersom det ikke samtidig foretas en obduksjon.

Gruppen bes drofte problemstillingen i rapporten, og ta stilling til verdien av innhenting av

sakkyndig erklæring uten at det samtidig begjæres obduksjon ved dødsfall i trafikken.

Arbeidsgruppen står fritt til å vurdere om det er behov for endringer i standardmandat knyttet til

mistanke om kjøring under påvirkning av alkohol.

Arbeidsgruppen hes levere sin rapport innen 1. oktober 2013. Oppstar det under arbeidet

uklarheter i mandatangivelsen eller nærliggende problemstillinger som bor drates. bes dette tatt

opp med riksadvokaten. Rapporten skal innua i serien  Riksadvokatens publikayjoner.  Gruppen

onskes lykke til med et viktig arbeid.

Tor-Aksel Buseh

I larald Strand

forstestatsadvokat
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